INDICAÇÃO  Nº     1526                 DE  2.001

Os orlandinos e os salenses solicitam obras para melhorar o acesso de 4 quilômetros entre as duas cidades.

O uso desta via de ligação é muito intenso, pois, pessoas moram ou trabalham em um ou outro município.

Os estudantes e os usuários de serviços diversos também se servem diariamente desta estrada.

Esta vicinal, entretanto, não oferece condições de segurança.

A pista necessita de recapeamento, dispositivo de escoamento de águas de chuva, recuperação do acostamento, melhoria da sinalização e de um moderno trevo no cruzamento com a SP – 351 – Rodovia Altino Arantes.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja executado recapeamento, recuperação do acostamento, implantação de dispositivo de escoamento de águas de chuva, melhoria da sinalização e construção de moderno trevo na via de acesso de 4 quilômetros entre Orlândia e Sales Oliveira.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:190901103000881